

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2023-150
Nombre del Oferente:	FERRTERIA M & A, SRL	RNC/Cédula:	130982724
Fecha:	30/8/2023	RPE:	49711

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
1	Adaptador hembra de 1" PVC.	SCH-40	UND	50	RDS 13.00	18%	RDS 2.34	RDS 15.34	RDS 767.00
2	Adaptador hembra de 1 1/2" PVC	SCH-40	UND	50	RDS 27.00	18%	RDS 4.86	RDS 31.86	RDS 1,593.00
3	Adaptador macho de 1/2" PVC.	SCH-40	UND	50	RDS 5.00	18%	RDS 0.90	RDS 5.90	RDS 295.00
4	Adaptador macho de 3/4" PVC.	SCH-40	UND	100	RDS 7.00	18%	RDS 1.26	RDS 8.26	RDS 826.00
5	Adaptador macho de 1" PVC.	SCH-40	UND	40	RDS 10.00	18%	RDS 1.80	RDS 11.80	RDS 472.00
6	Automático o SWITCH de presión para bomba.	SQUARED	UND	70	RDS 350.00	18%	RDS 63.00	RDS 413.00	RDS 28,910.00
7	Balancín plástico para inodoro.	EZ FLO	UND	150	RDS 70.00	18%	RDS 12.60	RDS 82.60	RDS 12,390.00
8	Bomba de 0.5 HP, monofásica, voltaje de 110v, sello especial, peso mínimo 11.46 lbs. Garantía un año.		UND	12		18%	RDS -	RDS -	RDS -
9	Bomba de 1.5 HP, monofásica, voltaje de 110v-220v, peso mínimo 30 lbs. Garantía un año.		UND	2		18%	RDS -	RDS -	RDS -
10	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica, voltaje a 220v, con caja de control. Garantía un año.	FRANKLIN SERIE V	UND	3	RDS 64,500.00	18%	RDS 11,610.00	RDS 76,110.00	RDS 228,330.00
11	Cemento blanco, envase de cinco (5) libras.	PURO FUDAS 5 LBS.	UND	20	RDS 150.00	18%	RDS 27.00	RDS 177.00	RDS 3,540.00
12	Cemento PVC, color azul, envase de treinta y dos (32) oz. de fabricación norteamericana.	LANCO AZUL WET-DRY	UND	8	RDS 1,150.00	18%	RDS 207.00	RDS 1,357.00	RDS 10,856.00
13	Codo de 1/2" de presión PVC.	SCH-40	UND	40	RDS 7.00	18%	RDS 1.26	RDS 8.26	RDS 330.40
14	Codo de 3/4" de presión PVC.	SCH-40	UND	100	RDS 10.00	18%	RDS 1.80	RDS 11.80	RDS 1,180.00
15	Codo de 1 1/2" de presión PVC.	SCH-40	UND	30	RDS 12.00	18%	RDS 2.16	RDS 14.16	RDS 424.80
16	Coupling de 1" de presión PVC.	SCH-40	UND	30	RDS 14.00	18%	RDS 2.52	RDS 16.52	RDS 495.60
17	Coupling de 2" de presión PVC.	SCH-40	UND	20	RDS 26.00	18%	RDS 4.68	RDS 30.68	RDS 613.60
18	Destupidor de inodoro de 12 cm.		UND	3		18%	RDS -	RDS -	RDS -
19	Destupidor de inodoro de 45 cm		UND	3		18%	RDS -	RDS -	RDS -
20	Hoja de cegueta roja.	BELLOTA	UND	100	RDS 60.00	18%	RDS 10.80	RDS 70.80	RDS 7,080.00
21	Junta dresser de 1/2" de presión PVC.	SCH-40	UND	25	RDS 35.00	18%	RDS 6.30	RDS 41.30	RDS 1,032.50
22	Junta dresser de 1 1/2" de presión PVC.	SCH-40	UND	20	RDS 150.00	18%	RDS 27.00	RDS 177.00	RDS 3,540.00
23	Llave de bola de 1/2" metal, peso mínimo 4.40 oz.	ITALY/ITAP	UND	20	RDS 350.00	18%	RDS 63.00	RDS 413.00	RDS 8,260.00
24	Llave de bola de 3/4" metal, peso mínimo 10.80 oz.	ITALY/ITAP	UND	35	RDS 525.00	18%	RDS 94.50	RDS 619.50	RDS 21,682.50
25	Llave de bola de 4" PVC.	SCH-40	UND	2	RDS 1,280.00	18%	RDS 230.40	RDS 1,510.40	RDS 3,020.80
26	Llave angular doble de 3/8" por 3/8" metal, peso mínimo 3.24 oz.	EASTMAN DOBLE	UND	25	RDS 315.00	18%	RDS 56.70	RDS 371.70	RDS 9,292.50
27	Llave angular de 1/2" por 3/8" metal, peso mínimo 3.0 oz.	EASTMAN	UND	30	RDS 225.00	18%	RDS 40.50	RDS 265.50	RDS 7,965.00
28	Llave angular doble de 1/2" por 3/8" metal, peso mínimo 3.06 oz.	EASTMAN DOBLE	UND	30	RDS 350.00	18%	RDS 63.00	RDS 413.00	RDS 12,390.00
29	Llave temporizadora para lavamanos, el cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automatico de 4 a 7 segundo, peso mínimo 20.8 oz.	MERIDIAN	UND	53	RDS 2,100.00	18%	RDS 378.00	RDS 2,478.00	RDS 131,334.00
30	Manguera flexible para lavamanos 7/8"x1/2"x24" vinyl.	EASTMAN	UND	20		18%	RDS -	RDS -	RDS -
31	Mezcladora t/bar, para fregadero, peso mínimo 16 oz.	AQUAVITA	UND	4	RDS 1,700.00	18%	RDS 306.00	RDS 2,006.00	RDS 8,024.00
32	Mezcladora para lavamanos, con vastago y cuerpo de metal de dos manijas, recubrimiento cromado, peso mínimo 30 oz.	TIPO SAYCO / EZ-FLO	UND	45	RDS 3,100.00	18%	RDS 558.00	RDS 3,658.00	RDS 164,610.00
33	Mezcladora para fregadero, con vastago y cuerpo de metal, de dos manijas, recubrimiento cromado, peso mínimo 34 oz.	TIPO SAYCO / EZ-FLO	UND	27	RDS 2,880.00	18%	RDS 518.40	RDS 3,398.40	RDS 91,756.80

OFERTA ECONÓMICA

SNCC F-033-OFFERTA ECONOMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2023-150
Nombre del Oferente:	FERRTERIA M & A, SRL	RNC/Cédula:	130982724
Fecha:	30/8/2023	RPE:	49711

Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RDS	Precio Unitario Final	Precio Total
34	Niple niquelado de 3/8" por 1 1/2".	GENERIC	UND	8	RDS 55.00	18%	RDS 9.90	RDS 64.90	RDS 519.20
35	Niple niquelado de 1/2" por 1 1/2".	GENERIC	UND	10	RDS 25.00	18%	RDS 4.50	RDS 29.50	RDS 295.00
36	Niple de 1 1/2" por 3" metal.	GENERIC	UND	40	RDS 100.00	18%	RDS 18.00	RDS 118.00	RDS 4,720.00
37	Niple de 2" por 3" metal.	GENERIC	UND	10	RDS 160.00	18%	RDS 28.80	RDS 188.80	RDS 1,888.00
38	Perita para inodoro, cuerpo flexible, cadena de metal de 3".	EASTMAN	UND	40	RDS 190.00	18%	RDS 34.20	RDS 224.20	RDS 8,968.00
39	Reducción de 6" a 4" PVC.	SCH-40	UND	4	RDS 800.00	18%	RDS 144.00	RDS 944.00	RDS 3,776.00
40	Sensor de válvula fluxometro p/inodoro /urinal. ZEERZ-CP, peso mínimo 54 oz.	ZURN/REF. ZERK CPM	UND	8	RDS 11,300.00	18%	RDS 2,034.00	RDS 13,334.00	RDS 106,672.00
41	Sifón para lavamanos, PVC reforzado, resistente a la corrosión, peso mínimo 6 oz.	EASTMAN	UND	80	RDS 180.00	18%	RDS 32.40	RDS 212.40	RDS 16,992.00
42	Silicón, la resina debe ser 100% silicona, color transparente, volumen 70 ml.		UND	80		18%	RDS -	RDS -	RDS -
43	Silicón negro uretano de fabricación norteamericana, peso 10 oz.	WURT 10.3 ONZA	UND	22	RDS 355.00	18%	RDS 63.90	RDS 418.90	RDS 9,215.80
44	Tanque vertical de 42 galones, de metal.	ECONOMAX	UND	5	RDS 7,600.00	18%	RDS 1,368.00	RDS 8,968.00	RDS 44,840.00
45	Tanque hidroneumático vertical presurizado de cuarenta (40) galones, de fibra y base robusta.		UND	2		18%	RDS -	RDS -	RDS -
46	Tanque hidroneumático vertical presurizado de ochenta (80) galones, de fibra y base robusta.	GLOBAL WATER	UND	2	RDS 51,600.00	18%	RDS 9,288.00	RDS 60,888.00	RDS 121,776.00
47	Tapa para bacineta de inodoro elongada blanca, cierre lento, peso mínimo 35.2 oz.	EZ FLO	UND	20	RDS 850.00	18%	RDS 153.00	RDS 1,003.00	RDS 20,060.00
48	Tapa para bacineta de inodoro redonda blanca, cierre lento, peso mínimo 25 oz.	EZ FLO	UND	145	RDS 730.00	18%	RDS 131.40	RDS 861.40	RDS 124,903.00
49	Teflón de 1"x 0.2 mm x 10 m. Anatrillo.	TRUPER 13 METROS	UND	150	RDS 50.00	18%	RDS 9.00	RDS 59.00	RDS 8,850.00
50	Tubería de 1/2" por 19' de presión SCH - 40	600 PSI	UND	10	RDS 215.00	18%	RDS 38.70	RDS 253.70	RDS 2,537.00
51	Tubería de 3/4" por 19' de presión SCH - 40	480 PSI	UND	40	RDS 275.00	18%	RDS 49.50	RDS 324.50	RDS 12,980.00
52	Tubería de 4" por 19' de drenaje SDR - 41	100 PSI	UND	7	RDS 1,200.00	18%	RDS 216.00	RDS 1,416.00	RDS 9,912.00
53	Unión universal de 1/2" PVC	SCH-40	UND	30	RDS 30.00	18%	RDS 5.40	RDS 35.40	RDS 1,062.00
54	Unión universal de 3/4" PVC	SCH-40	UND	40	RDS 37.00	18%	RDS 6.66	RDS 43.66	RDS 1,746.40
55	Unión universal de 1" PVC	SCH-40	UND	15	RDS 60.00	18%	RDS 10.80	RDS 70.80	RDS 1,062.00
56	Válvula cheque horizontal de 3/4", material bronce, peso mínimo 9.30 oz.	BRONCE	UND	10	RDS 585.00	18%	RDS 105.30	RDS 690.30	RDS 6,903.00
57	Válvula fluxometro p/inodoro 1.6 GPF Z6000. Peso mínimo 102 oz.	ZURN REF. Z6000	UND	8	RDS 6,100.00	18%	RDS 1,098.00	RDS 7,198.00	RDS 57,584.00
58	Válvula fluxometro p/urinal 1.0 GPF Z6003.	ZURN REF. Z6003	UND	8	RDS 6,100.00	18%	RDS 1,098.00	RDS 7,198.00	RDS 57,584.00
SUBTOTAL								RDS	1,174,455.00
TOTAL ITBIS								RDS	211,401.90
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)									
VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$									1,385,856.90

Nombre del representante legal y fecha

